Департамент  образования и  молодежной политики

 Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

12.10.2021 г. №   934-О

пгт. Пойковский

Об участии специалистов образовательной организации

в окружном форуме «Общеполезные практики окружного

экологического фестиваля «Эколята Югры – друзья и

защитники уникальной природы Севера»

  На основании информационного письма Департамента образования и

молодежной политики Нефтеюганского района от 11.10.2021 года № 11-исх-4900,  с

целью совершенствования профессиональной компетенции специалистов

образовательной организации путём приобщения к успешным социально-

педагогическим практикам окружного экологического фестиваля «Эколята Югры –

друзья и защитники уникальной природы Севера», п р и к а з ы в а ю:

1. Учителям Топоровой Е.А., Мазяр М.А.:

1.1. принять участие в окружном экологическом  фестивале «Эколята Югры -

друзья и защитники уникальной природы Севера» 18 октября  2021 года в

14.00 в дистанционном формате через платформу «Моя конференция»

(MyOwnConference.ru) согласно программе (приложение 1).

1.2. Пройти регистрацию по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfMSkMUSK8T4RfXO7lKOjy6ME

AvGxm DiZhQxHOYOyv04o8pgQ/viewform.

2. Делопроизводителю Ветлугиной Л.Ю. ознакомить лиц, ответственных за

исполнение приказа под подпись.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

Шаль О.В.

Директор                                                        Е.Н. Морозова

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfMSkMUSK8T4RfXO7lKOjy6MEAvGxm%20DiZhQxHOYOyv04o8pgQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfMSkMUSK8T4RfXO7lKOjy6MEAvGxm%20DiZhQxHOYOyv04o8pgQ/viewform

Приложение 1

к приказу от 12.10.2021 г. № 934-О

Программа форума

Окружной форум

«Общеполезные практики окружного экологического фестиваля

«Эколята Югры – друзья и защитники уникальной природы Севера»

18 октября 2021 Формат: онлайн, подключение на платформе «Моя конференция»

(MyOwnConference.ru)

Модератор: Якоб Светлана Александровна, старший преподаватель,

доцент кафедры теории и методики дошкольного и начального

образования бюджетного учреждения высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский государственный

педагогический университет»

14.00 – 14.20 Открытие форума: Приветственные слова (2-3 мин.)
В церемонии открытия примут участие представители Совета

Федерации, департамента образования и молодежной политики,

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

администрации Сургутского района, департамента образования и

молодежной политики Сургутского района:

Татьяна Анатольевна Гигель, (онлайн-подключение) сенатор Российской

Федерации, член Комитета Совета Федерации по аграрно-

продовольственной политике и природопользованию, председатель

организационного комитета по проведению мероприятий Всероссийской

акции «Россия – территория Эколят – Молодых защитников Природы»

Владимир Валентинович Зотов, (онлайн-подключение) руководитель

Всероссийских природоохранных социально-образовательных проектов

«Эколята-Дошколята», «Эколята» и «Молодые защитники Природы», член

Рабочей группы по вопросам экологического просвещения в Российской

Федерации

Алексей Анатольевич Дренин, (по согласованию) директор департамента

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского округа-Югры

Татьяна Николаевна Османкина, (по согласованию) заместитель главы

Сургутского района

Дина Валерьевна Кузьмина, (онлайн-подключение) заместитель главы

Сургутского района, директор департамента жилищно-коммунального

хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского

района

Ольга Ивановна Кочурова, (онлайн подключение) директор департамента

образования и молодежной политики администрации Сургутского района

14.20 - 14.30 Посвящение обучающихся в «Эколята»

14.30 – 16.00 Пленарная сессия. «Синтез современных технологий и возможностей в

системе экологического воспитания детей» - 10-12 мин. доклад, 3-5 мин обсуждения,

онлайн-трансляция на площадке Форума

Императив интеграции образования в областях окружающей среды и здоровья в век

глобализации

Тюмасева Зоя Ивановна, доктор педагогических наук, кандидат биологических наук,

заслуженный работник высшей школы РФ, профессор, доцент кафедры Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Южно-

Уральский государственный гуманитарно-педагогический университет», г. Челябинск

Всеобщее экологическое образование: направления и тенденции

Пономарева Людмила Ивановна, доктор педагогических наук, профессор кафедры

дошкольного и социального образования института психологии и педагогики Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Шадринский государственный педагогический университет», г. Шадринск

Экологическая компонента профессиональной подготовки будущих педагогов

Толмачева Вера Владимировна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и

методики дошкольного и начального образования бюджетного учреждения высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский государственный

педагогический университет», г. Сургут

Регионализация экологического образования: педагогические возможности окружающей

среды региона в решении задач экологического воспитания дошкольников

Якоб Светлана Александровна, старший преподаватель, доцент кафедры теории и методики

дошкольного и начального образования бюджетного учреждения высшего образования

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Сургутский государственный

педагогический университет», г. Сургут

Ресурсный центр в образовательной экосистеме: направления деятельности по

развитию экологического движения «Эколята – Дошколята»

Токмакова Оксана Евгеньевна, заместитель заведующего МБДОУ д/с «Ромашка», г.п. Лянтор

16.00 – 17.25 «Эффективные социально-активные практики в работе с обучающимися в

процессе реализации природоохранных проектов «Эколята» - 10-15 мин. доклад, 2-3 мин

обсуждения, онлайн-трансляция на площадке Форума

Экологический онлайн квест «Заповеди природы Югры», МБДОУ д/с «Теремок», г.п. Беляй

Яр

Изготовление дидактической игры «Витаминная тарелка», МБДОУ д/с «Радуга», с.п.

Нижнесортымский

Квест-игра с элементами экологического геокешинга «Юные междуреченцы –

защитники леса», МБДОУ д/с «Сказка», п. Междуреченский, Кондинский район

Занимательное занятие «По страницам Азбуки Природолюбия», МБДОУ д/с «Ромашка»,

г.п. Лянтор

Профилактика лесных пожаров «Лесная школа «Ту вет» (огонек), МБОУ «Русскинская

СОШ», д. Русскинская

17.25– 18.00 Закрытие форума. Подведение итогов форума, прямые включения с

муниципальных образований округа.

Лист визирования к приказу №  934-О от 12.10.2021 г.

№ ФИО Подпись Дата ознакомления

1.  Ветлугина Л.Ю.

2.  Мазяр М.А.

3.  Топорова Е.А.

4.  Шаль О.В.